
Základní obecná PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ MYCÍHO STROJE - Extraktoru
(některé body se mohou lišit dle typu stroje)

Základní informace

1. Při manipulaci se všemi stroji jednáme vždy v souladu s pravidly BOZP a PO.
2. I přes nepoužívání stroje se baterie sami vybíjejí.
3. Při poškození kabelu či jiných částech přístroje stroj nepoužíváme. 
4. V případě závady, či nouze ukončíme práci se strojem a vyhledáme odbornou pomoc.

Nabíjení

1. S integrovanou nabíječkou
 -pro nabíjení použijte zástrčku integrované nabíječky baterií
2. Bez integrované nabíječky
 -spojte zástrčku nabíječky baterií se zásuvkou na stroji

Před prvním použitím

1. Před prvním použitím nastavíme stroj přesně dle přiloženého návodu, obrázků a        
nápověd. V dalším případě je možné se podívat, zda k danému stroji nenabízí dodavatel  
video návod na stránkách, či youtube kanálu. Pokud nejsme schopni stroj uvést do stavu 
nastavení dle návodu, pak je možné zavolat o pomoc dodavatele, avšak musíme počítat 
s tím, že tato služba bude zpoplatněna.
2. Před započetím prací zkontrolujeme vizuálně stav stroje a ujistíme se, že je vše 
správně připevněné.
3. Používáme pouze vhodnou chemii určenou k strojovému mytí podlah nebo chemii 
nepěnivou.
4. U stroje  pravidelně kontrolujeme vizuálně nebo poslechově hladinu špinavé vody v 
zásobníku, při přetečení nebo vsání vody se poškodí sací motor stroje. 
5. Při nalévání vody do nádrže na čistou vodu dbáme na to, abychom ji nenalili mimo 
nalévací otvor – může dle typu stroje hrozit poškození motoru.  



6. Vodu naléváme pouze otvorem k tomu určenému, vždy použijeme čistou vodu a čistý 
kbelík.

Během používání stroje

1. Pokud před započetím mytí povrchu jsou na podlaze pevné nečistoty, třísky, piliny, 
kusy kartonu nebo hrubá vrstva prachu a jiných nečistot, je nutné nejdříve tyto nečistoty 
odstranit manuálně zametením, nebo vysát a vymést jiným strojem. Hrozí ucpání sacího 
potrubí stroje.
2. I zdánlivě čistý povrch je vhodné před započetím mytí zamést. Nahromaděné nečistoty 
pod sací lištou naruší její přilnavost k podlaze a vznikají tak nedokonale vysušené čáry, 
nebo loužičky.
3. Pokud podlaha/čalounění pění (byla před použitím mycího stroje vytřena pěnivým 
přípravkem), zkontrolujeme nádrž na špinavou vodu. Nádrž nesmí být plná, hrozí 
poškození motoru! Nebo použijeme prostředek k zamezení pěnění.
4. Čerpadlo nenecháváme zapnuté pokud není ve stroji čistá voda na čištění.
5. Mycí stroj není vysavač a pokud není výslovně uvedeno jinak musí vždy v režimu sání 
běžet také dávkování vody, nebo musí být povrch mokrý. Stroj nesmí odsávat na sucho 
prach a pevné nečistoty.
6. Při přejezdu nebo couvání přes vyšší překážky než je práh/přechodová lišta, je nutné 
mít lištu vždy zvednutou.
7. Pokud při práci se strojem do něčeho sací lištou narazíme, je možné, že lištu bude 
potřeba znovu nastavit.

Po používání stroje

1. Mycí stroj musí být po práci vymyt a vypuštěny nádrže na čistou i špinavou vodu a 
stroj musí zůstat otevřen aby vyschl.
2. Při vypouštění špinavé vody je zapotřebí nejprve odstranit zátku a vypouštěcí hadici 
spustit co nejníže, aby voda odtékala samospádem. Po odtoku nasadíme zátku a připe-
vníme zpět ke stroji.
3. Vodu vyléváme raději hned do výlevky či jiného odtokového kanálku. Při vypouštění 
do kbelíku je možné, že voda přeteče. V takovém případě můžeme zareagovat 
okamžitým zvednutím hadice do co nejvyšší polohy pro zastavení odtoku vody.
4. V případě plné nádrže na špinavou vodu nenecháváme zazátkovanou hadici spuště-
nou dolu. Tlak vody může zátku uvolnit.
5. Po vypuštění špinavé vody vyčistíme nádrž a filtr. Nádrž čistíme ihned po ukončení 
prací. Hrozí zatvrdnutí vysátého stavebního prachu, který by mohl stroj poničit.

Údržba

1. Pro správnou sací funkci stroje je nutné stírací gumy vyměnit, jakmile je kontaktní hrana 
opotřebovaná. Dokonalá hrana je důležitá pro perfektní sušení. Při výměně stíracích gum 
je nutné stírací lištu odmontovat od stroje. Úchyt stírací lišty umístěte nahoru, vytáhněte z 
lišty sací hadici. V tuto chvíli je možné sundat stírací lištu ze stroje a umístit ji na pracovní 
stůl. Nyní odšroubujte kulové šrouby, či jiné uchycení daného stroje a vytáhněte držáky 
stíracích gum. Nyní postupujte obráceně a namontujte nové stírací gumy. Nasaďte lištu 
zpět na stroj a nastavte ji pomocí příslušných šroubků/koleček na konstrukci stírací lišty. 
Správný náklon lišty je 60/45°. Vytrvejte, správné nastavení se nemusí vydařit na první 



nemusí vydařit na první pokus.
2. Kartáče a unašeče padu jsou spotřební materiál a v případě opotřebení je potřeba 
jejich výměna. 
3. Kartáč je opotřebený v případě, že délka vlasu je menší než 0,8 mm.
4. Výměnu kartáčů provedeme - Otočte kartáčem jedním nebo druhým směrem, dokud 
nevypadne. Při nasazování nového kartáče jej umístěte pod příslušný konektor unašeče, 
unašeč kartáče spusťte dolů a spusťte kartáčový motor.
5. Vhodné je po půl roce použít prostředek pro odvápňování. I v čisté nádrži jsou jemné 
částečky, které postupně ucpávají trysky.

Plán údržby

1. DENNĚ
 -vyčistěte nádrž na znečištěnou vodu
 -kontrolujte čistotu sacího potrubí a stírací lišty
 -kontrolujte filtr sacího motoru

2. TÝDNĚ
 -kontrolujte stav kartáčů
 -kontrolujte stav stíracích gum
 -kontrolujte sací motor

3. MĚSÍČNĚ
 -kontrolujte stav vypouštěcího ventilu mycího roztoku 

 
Záruční podmínky

1.Všechna námi dodávaná zařízení jsou podrobována řádným kolaudačním zkouškám a 
vztahuje se na ně záruka na výrobní vady v délce trvání dle informace v záručním listě.
2. Záruční lhůta začíná běžet dnem koupě. Datum koupě je datum uvedené na účtence 
vystavené smluvním prodejcem při předání přístroje.
3. Výrobce se zavazuje během záruční doby bezplatně opravit, nebo vyměnit díly vyka-
zující výrobní vady. Závady, které nebyly jednoznačně způsobeny materiálovými, nebo 
výrobními vadami, budou prověřeny v našem technickém zákaznickém centru, nebo v 
provozovně naší společnosti a vyúčtovány podle výsledku zkoušky.
4. Ze záruky jsou vyloučeny škody způsobené: 
 -nehodou
  -přepravou
 -nedbalostí nebo nevhodným zacházením
 -chybným nebo neodborným použitím nebo použitím neodpovídajícím pokynům v  
 příručce
 -chybnou nebo neodbornou instalací
 -chybným provozem a použitím přístroje
5. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé používáním pěnivých chemických prostředků 
nebo nepoužitím odpěňovače.
6. Stroj je nutné zákaznickému centru předat s kompletním originálním příslušenstvím a 
s účtenkou.
7. Nárok na záruku zaniká, jestliže stroj opravovala nebo upravovala neautorizovaná 
třetí osoba.
8. Stejně nárok na záruku propadá, jestliže uživatel není schopen předložit úplný a 



www.vybaveniprouklid.cz           info@allservices.cz                +420 77 44 88 123

dobře čitelný doklad o koupi a záruční list ke stroji nebo není-li schopen uvést identifikační 
číslo stroje uvedené na rámu stroje.
9. Výměna přístroje a prodloužení původní záruční doby při výskytu závad je vyloučeno. 
10. Oprava se provádí v našem autorizovaném technickém zákaznickém centru nebo 
v provozovně naší společnosti, náklady na dopravu hradí zákazník, který také přebírá 
odpovědnost za dopravu.
11. Předmětem záruky není čištění funkčních součástí stroje, údržbové zákroky, opravy a 
výměna opotřebovávaných dílů. 
12. Výrobce neručí za případné poškození zdraví osob a/nebo věcné škody, které byly 
způsobeny instalací neodpovídající instrukcím v příručce nebo chybným používáním stro-
je. 


